CONVITE - WEBINARES NOVAS OPORTUNIDADES DE
FINANCIAMENTO EUROPEU 2023

Exmos. Senhores Associados e Membros Aliados,

Para conhecimento, enviamos informação que nos foi remetida pelo
Turismo de Portugal.

CIRCULAR INFORMATIVA | Nº 098
TURISMO

Associação Nacional dos Locadores de Veículos

2023.04.10

T
U
R
I
S
M
O

ARAC | CIRCULAR INFORMATIVA Nº098| 10.04.2023

                                                                 Avenida 5 de Outubro, 70, 9º - 1050-059 Lisboa | Tel: 21 761 52 30

2/2

arac@arac.pt | www.arac.pt

Webinares Novas Oportunidades de Financiamento Europeu 2023.

O Turismo de Portugal vai realizar um conjunto de sessões informativas sobre Programas de Financiamento
Europeu.

Este ciclo de sessões informativas sobre Novas Oportunidades de Financiamento Europeu 2023 visa dar a
conhecer os programas europeus de financiamento nas áreas da inovação, cultura, ambiente e
sustentabilidade, assim como as respetivas oportunidades.

Webinares | Plataforma Teams:

\\ Programa Interreg | 19 de abril, 14h30 às 16h30
Com Raquel Rocha – Coordenadora Núcleo de Cooperação Territorial, Agência de Coesão e Desenvolvimento

\\ Programa Horizonte Europa | 10 de maio, 10h30 às 12h30
Com Natália Dias – Representante Programa Horizonte Europa

\\ Programa Europa Criativa | (data a confirmar)
Com Sara Machado - Representante Programa Europa Criativa vertente Cultura e Média Noticiosos

\\ Programa LIFE | 23 de maio, 14h30 às 16h30
Com Vanda Pereira - Representante do Programa LIFE

A participação é gratuita, mas de inscrição obrigatória, nas diferentes ligações nos títulos das sessões.

Reserve na sua agenda estes dias. Contamos com a sua presença!

Para qualquer esclarecimento adicional, agradecemos que contactem o Gabinete de Apoio de Turismo da
ARAC, os quais se encontram ao vosso inteiro dispor.

Com os melhores cumprimentos

O Secretário-Geral

Joaquim Robalo de Almeida

mailto:arac@arac.pt